
PROTOKÓŁ nr IX/2011 

obrad Uroczystej Jubileuszowej IX Sesji Rady Miasta Lędziny VI Kadencji 

odbytej w dniu 06.05.2011 r. 

w sali widowiskowo - kinowej „Piast” ul. Lędzińska 55 

 

 

1. Uroczyste otwarcie sesji, powitanie zaproszonych gości. 

2. Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miasta Pani Teresy Ciepły „Wybierający i wybierani. 

Samorządność jako wspólny obowiązek mieszkańców”. 

3. Wykład Prof. dr hab. Czesława Martysza „20 lat samorządu w Lędzinach – rozważania 

historyczno – prawne”. 

4. Prezentacja filmu reportażowego „Lędziny silne tradycją – nowe spojrzenie w przyszłość”. 

autor: Jacek Filipiak 

5. Uroczyste wręczenie tytułów Honorowego Obywatela Miasta, medali i wyróżnień. 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

7. Podziękowanie za 20 lat działalności zespołu Folklorystycznego „Lędzinianie”.  

8. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 1.  

UROCZYSTE OTWARCIE SESJI, POWITANIE ZAPROSZONYCH GOŚCI 

 

Przewodnicząca Rady Miasta radna Teresa Ciepły powołując się na art. 20 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm. ) o godzinie 16.00 otworzyła 

sesję słowami:  

 

OTWIERAM IX UROCZYSTĄ SESJĘ RADY MIASTA LĘDZINY   

VI KADENCJI ( 2010 – 2014) 

ORGANIZOWANĄ Z OKAZJI JUBILEUSZU XX-LECIA ODRODZONEJ 

SAMORZĄDNOŚCI MIASTA LĘDZINY 

 

Powitała Burmistrza Miasta, zaproszonych gości – radnych wszystkich kadencji odrodzonej 

Samorządności Miasta Lędziny, pracowników Urzędu i jego jednostek.  

 

Kolejno prosząc o powstanie zwróciła się o wprowadzenie sztandaru miasta Lędziny słowami: 

„Poczet Sztandarowy miasta Lędziny – wprowadzić.” 

Następnie uroczyście odśpiewano Hymn Narodowy. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta zaprosiła do zajęcia miejsca przy symbolicznym stole sesyjnym:  

 Pana Jana Raszkę – Przewodniczącego Rady Miasta I, II kadencji; 

 Panią Annę Wójcik – Ścierską - Przewodniczącą Rady Miasta III kadencji;  

 Pana Bogusława Szarzyńskiego – Przewodniczącego Rady Miasta IV kadencji;  

 Pana Piotra Gorzenia – Przewodniczącego Rady Miasta V kadencji. 

Kolejno w imieniu wszystkich Przewodniczących Rady oraz Burmistrza Miasta Pana Wiesława 

Stambrowskiego przywitała przybyłych na sesję: posłów obecnej kadencji Sejmu RP Panią Marię 

Nowak i Pana Marka Wójcika, reprezentanta Urzędu Wojewódzkiego II-go Wicewojewodę 

Śląskiego Pana Piotra Spyrę, przedstawiciela Sejmiku Samorządowego województwa byłego 

Starostę Powiatu Bieruńsko - Lędzińskiego radnego Pana Piotra Czarnynogę.  

Następnie powitała Honorowych Obywateli Miasta Lędziny w osobach: Dyrektora Antoniego 

Piszczka, pułkownika Jerzego Szewełło oraz zasłużonych dla miasta Lędziny: Panią Helenę 

Szabrańską Pana Klemensa Ścierskiego z małżonką oraz Pana Mariusza Żołnę.  

Kolejno powitała Przewodniczącego Rady Powiatu Bieruńsko - Lędzińskiego Pana Józefa Berger, 

Starostę Powiatu Bieruńsko - Lędzińskiego Pana Bernarda Bednorza oraz Wicestarostę Pana 



Henryka Barcika. W następnej kolejności powitała profesora dr hab. Czesława Martysza oraz 

profesora zwyczajnego dr hab. Marka Szczepańskiego, przedstawicieli samorządów gmin, powiatu 

i sąsiadów w osobach: Przewodniczącego Rady Miasta Bierunia Pana Przemysława Majora, Wójta 

Gminy Bojszowy Pana Henryka Utratę, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bojszowy Pana 

Antoniego Wilczka, Wójta Chełmu  Śląskiego Pana Stanisława Jagodę, Przewodniczącego Rady 

Gminy Chełm Śląski Pana Kazimierza Plewnię, Burmistrza Miasta Imielin Pana Jana Chwiędacza, 

Przewodniczącą Rady Miasta Imielin Panią Bernadetę Ficek, Zastępcę Prezydenta Miasta Tychy  

ds. Gospodarki Przestrzennej doktora Michała Gramatykę, przedstawicieli lędzińskiego 

duchowieństwa z księdzem Januszem Jarczykiem dziekanem dekanatu Lędziny. Następnie powitała 

byłego burmistrza miasta Pana Władysława Trzcińskiego, Zastępcę Komendanta Komendy Policji 

Powiatowej w Bieruniu podinspektora Waldemara Pritza, Komendanta Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Tychach starszego brygadiera Kazimierza Utratę, Komendanta Wojskowej 

Komendy Uzupełnień w Tychach podpułkownika Leszka Klaga. Kolejno powitała reprezentantów 

lędzińskich zakładów pracy: Zastępcę dyrektora KWK „Ziemowit” ds. pracy Pana Mirosława 

Drzyzgę, Dyrektora Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego Pana Zygmunta Foltę, 

pracowników Urzędu Miasta, kierowników i dyrektorów jednostek, dyrektorów szkół i przedszkoli, 

przedstawicieli klubów, stowarzyszeń, organizacji, związków działających na terenie miasta. 

Przewodnicząca Rady powitała wszystkich przybyłych gości. 

 

Następnie zwróciła się o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłych koleżanek i kolegów 

– radnych i pracowników samorządu.  

 

Przewodnicząca Rady zwróciła się o współprowadzenie Sesji do Kierownika Referatu Kultury, 

Spraw Społecznych,  Sportu i Promocji Miasta Pana Krzysztofa Bednarczyka. 

 

Ad. 2.  

WYSTĄPIENIE PRZEWODNICZĄCEJ RADY MIASTA PANI TERESY CIEPŁY 

„WYBIERAJĄCY I WYBIERANI. SAMORZĄDNOŚĆ JAKO WSPÓLNY OBOWIĄZEK 

MIESZKAŃCÓW” 

 

Pan Krzysztof Bednarczyk zaprosił do wysłuchania wystąpienie Przewodniczącej Rady Miasta, 

które stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad. 3.  

WYKŁAD PROF. DR HAB. CZESŁAWA MARTYSZA „20 LAT SAMORZĄDU  

W LĘDZINACH – ROZWAŻANIA HISTORYCZNO – PRAWNE” 

 

Pan Krzysztof Bednarczyk zaprosił na scenę gościa, prawnika, znawcę zagadnień samorządowych 

prof. dr hab.Czesława Martysza, który wygłosił wykład okolicznościowy zatytułowany „20 lat 

samorządu w Lędzinach -  rozważania historyczno-prawne”. 

 

Pan Krzysztof Bednarczyk dziękując za wystąpienie dodał, iż uczestnictwo w jubileuszu osoby 

prof. dr hab. Czesława Martysza podnosi wśród działaczy samorządowych oraz mieszkańców 

miasta jego rangę i znaczenie. 

 

Ad. 4.  

PREZENTACJA FILMU REPORTAŻOWEGO „LĘDZINY SILNE TRADYCJĄ – NOWE 

SPOJRZENIE W PRZYSZŁOŚĆ” 

 

Kolejno Pan Krzysztof Bednarczyk zaprosił na projekcję filmu reportażowego pt: „Lędziny silne 

tradycją – nowe spojrzenie w przyszłość” autorstwa mieszkańca miasta Pana Jacka Filipiaka.  

 

 



Ad. 5.  

UROCZYSTE WRĘCZENIE TYTUŁÓW HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA, 

MEDALI I WYRÓŻNIEŃ 

 

Pan Krzysztof Bednarczyk poinformował, iż przystępuje do najważniejszego punktu uroczystości -  

wręczenia tytułów Honorowego Obywatela Miasta, najważniejszych i jedynych możliwych do 

przyznania przez Radę Miasta wyróżnień dla osób fizycznych, które w społeczeństwie lędzińskim 

cieszą się powszechnym szacunkiem i niezaprzeczalnym autorytetem, za szczególne zasługi 

poczynione dla dobra miasta i lokalnej społeczności. 

 

 Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta nr VIII/51/11 z dnia 28.04.2011r. tytuł Honorowego 

Obywatela Lędzin nadano Pani Irenie Gajer. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta nr VIII/52/11 z dnia 28.04.2011r. tytuł Honorowego 

Obywatela Miasta nadano Panu Janowi Raszka. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta nr VIII/53/11 z dnia 28.04.2011r. Tytuł Honorowego 

Obywatela Lędzin nadano Panu Rafałowi Bula. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Wręczenia stosownego aktu nadania i jego symbolu klucza do bram miasta dokonała 

Przewodnicząca Rady oraz Burmistrz Miasta. 

 

Pan Krzysztof Bednarczyk dodał, iż  cyt.: „są to osoby, które swoją postawą i pracą na trwałe 

wpisują się w historię naszego miasta”. 

 

Kolejno przekazał wiadomość z sekretariatu Sejmiku Samorządowego Województwa Śląskiego, 

Komisji Doraźnej Kapituły Odznaki Honorowej za zasługi dla województwa śląskiego, której 

przewodniczy Pani Ludgarda Buzek. 

Decyzją komisji podjętej w imieniu Sejmiku Województwa Śląskiego - Złotą Honorową Odznakę  

za zasługi dla województwa śląskiego otrzymał długoletni skarbnik gminy Pani Irena Gajer. 

Odznakę wręczył dokonując aktu dekoracji Radny sejmiku Województwa Śląskiego Pan Piotr 

Czarnynoga. 

 

Kolejno na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta nr 120/15/2011 z dnia 15.04.2011r. 

okolicznościowym medalem Jubileuszu XX-lecia Odrodzonej Samorządności Miasta za tworzenie 

struktur samorządowych miasta uhonorowano: Pana Ryszarda Buchtę, Pana Janusza Długajczyka, 

Pana Jana Raszkę, Pana Klemensa Ścierskiego, Pana Wilhelma Śmiłowskiego oraz Pana 

Władysława Trzcińskiego. Wręczenia medali dokonał Burmistrza Miasta. Zarządzenie Burmistrza 

Miasta stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Pan Krzysztof Bednarczyk dodał, iż cyt.: „to dzięki zaangażowaniu i działalności tych osób 

możliwym pozostaje obchodzenie dzisiejszego jubileuszu, dzięki nim Lędziny odzyskały 

przynależną samodzielność jako gmina miejska, odrywając się od aglomeracji miasta Tychy. 

Dziękujemy im za to pamiętając, że ich działania i skutki na trwałe ukształtowały historię Lędzin”. 

 

Kolejno zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza nr 120/16/2011 z dnia 15.04.2011r. Wyróżnionych 

pracowników Urzędu Miasta uhonorowano medalem pamiątkowym Jubileuszu XX-lecia 

Odrodzonej Samorządności. Aktu dekoracji dokonał Burmistrz Miasta. Zarządzenie Burmistrza 

Miasta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6.  

WYSTĄPIENIA ZAPROSZONYCH GOŚCI 

 

W powyższym punkcie głosu udzielono zaproszonym gościom. 

 



Ad. 7.  

PODZIĘKOWANIE ZA 20 LAT DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU FOLKLORYSTYCZNEGO 

„LĘDZINIANIE” 

 

Na scenę zaproszono zespół folklorystyczny „Lędzinianie” wraz z kierownikiem Panem 

Franciszkiem Moskwą.  

Pan Krzysztof Bednarczyk dodał, iż cyt.: „zespół „Lędzinianie” towarzyszy lędzińskiej 

samorządności 20 lat – tyle samo, co działalność naszej rady i urzędu – zasługuje zatem na 

najwyższe uznanie”. W jego składzie od początku do dnia dzisiejszego śpiewa 6 osób Panie:  

Błotko Leokadia, Jurowicz Marta, Kroker Matylda, Musik Krystyna, Watoła Krystyna, Wilczek 

Łucja. Dziękujemy całemu zespołowi za wytrwałość i zaangażowanie, za promocje śpiewu  

i  śląskiej tradycji”. 

W dowód uznania Przewodnicząca Rady oraz Burmistrz Miasta wręczyli okolicznościowe patery. 

Zespół Folklorystyczny odśpiewał  „Moje miasto Lędziny”. 

 

Ad. 8. 

ZAKOŃCZENIE  

 

Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się do zebranych o powstanie i wypowiedziała słowa: 

„Poczet sztandarowy, sztandar wyprowadzić”.  

Następnie wobec wyczerpania porządku obrad oraz działając zgodnie z obowiązującą Ustawą o 

samorządzie gminnym i Statutem Gminy Miejskiej Lędziny, zakończyła Sesję Rady Miasta 

słowami: 

 

ZAMYKAM OBRADY IX SESJI RADY MIASTA VI KADENCJI 

ZORGANIZOWANEJ Z OKAZJI JUBILEUSZU XX-LECIA ODRODZONEJ 

SAMORZĄDNOŚCI MIASTA LĘDZINY 

 

 

Liczba załączników: 6 

 

Załączniki są dostępne do wglądu w Biurze Rady. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporządziła: 

Czech Anna 

 

Obradom przewodniczyła 

 

 

 

 

 

 

 


